
   Ministero dell’Istruzione e del merito  

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Don MILANI”  

   Via Don Milani, snc - tel. 02 90780494  

20085 LOCATE DI TRIULZI (MI)  

 

Estratto dal registro dei verbali: delibera n. 29 del verbale N.04 del 16/05/2024 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

N. 29 del 16/05/2024 

 
 

Oggetto: Proposta di calendario scolastico e chiusura pre-festiva degli uffici  

  

L’anno duemilaventiquattro, addì sedici del mese di maggio, alle ore 19.00, presso l’aula della classe 4C della 
scuola primaria si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto  
  
*P= presente A = assente*P= presente A = assente  

GENITORI  *  DOCENTI  *  ATA  *  
1. PEZZALI Alessandro  P  9. CAVALLO Maria  P  COMPONENTE NON ELETTA  
2. CALA’ Rossella  P  10. CLERICI Emanuele  A 
3. COLOMBI Laura  P  11. GUIDI Stefano  P    
4. FERRARI Rosita P 12. MORETTIN Laura  P 
5. LENA Gisella P 13 PAVESI Adriana  P 
6. MARICELLI Andrea A 14. PISATI Miriam  P 
7. MASSETTI Chiara A  15. RIBOLI Barbara  P  
8. STILLITANO Lucia  A  16. TROGLIA Elena  P  
MEMBRO DI DIRITTO dir. scol.  17. SORDINI Rosa Debora  P  

 

I membri del Consiglio, non presenti, sono ritenuti giustificati.  
  

Presiede la seduta  PEZZALI Alessandro  

Verbalizza la seduta  CAVALLO Maria  
  

È presente la dsga, Alma Boerchio, per l’illustrazione del conto consuntivo 2023. 

Il presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, procede con la 

discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno 

…omissis… 

 

punto n. 14 – Proposta di calendario scolastico e chiusura pre-festiva degli uffici  
  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO   
VISTO il D. Lgs. 297/1994, art. 10, lett. c, c.3 e art. 74;  
VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il calendario scolastico regionale della Lombardia di carattere permanente approvato con D.G.R. n. IX/3318 del 

18/04/2012;  
VISTA la Nota Regione Lombardia –  Prot. N. E1.2024.0388005 del 14/05/2024  

ACQUISITO il parere del Collegio dei docenti espresso nel collegio del 16/05/2024;  
CONSIDERATE le probabili difficoltà legate al reclutamento del personale supplente;  

 
DELIBERA 

 



All’unanimità il seguente calendario scolastico:  

 
Inizio delle lezioni Termine delle lezioni*  

SCUOLA DELL’INFANZIA Giovedì 5 settembre 2024 lunedì 30 giugno 2025  
SCUOLA PRIMARIA Giovedì 12 settembre 2024 Venerdì 6 giugno 2025  

SCUOLA SEC. 1^ GRADO Giovedì 12 settembre 2024 Venerdì 6 giugno 2025 
* L’ultimo giorno di scuola si osserverà un orario ridotto (uscita tra le 13:00 e le 13:15 alla scuola dell’INFANZIA, alle 14:30 

alla scuola PRIMARIA; uscita alle 11:00 alla scuola SECONDARIA).  
La scuola dell’infanzia (salvo disponibilità di organico) osserverà il solo orario antimeridiano fino a venerdì 20 settembre 

2024.  
La scuola primaria (salvo disponibilità di organico) funzionerà fino alle 14:30 fino a venerdì 27 settembre 2024.  

La scuola secondaria di 1^ grado (salvo disponibilità di organico) osserverà orario 8:30 – 12:30 fino a venerdì 27 settembre 
2024.  

Le lezioni nell’AS 2024/25 saranno sospese come da calendario regionale  
• venerdì 1° novembre 2024 

• sabato 7 dicembre (Patrono) e domenica 8 dicembre (Imm. conc.)  

• da lunedì 23 dicembre a lunedì 6 gennaio 2025 (Natale)  

• venerdì 7 marzo 2025 (Carnevale Ambrosiano)  

• da giovedì 17 aprile a martedì 22 aprile (Pasqua) 2025 
• venerdì 25 aprile 2025 

• giovedì 1 Maggio 2025 

• lunedì 2 giugno 2025 

 
Si deliberano le seguenti sospensioni aggiuntive delle lezioni: mercoledì 23 aprile 2025, giovedì 24 aprile 2025, venerdì 2 

maggio 2025.  
Si delibera la chiusura degli uffici il 24 dicembre 2024, 24 aprile 2025, 14 agosto 2025.  

GIORNATE DI APERTURA STRAORDINARIA  
La scuola dell’infanzia e secondaria sarà aperta in un sabato per gli OPEN DAY. La scuola primaria sarà aperta in un sabato 

di maggio per i Giochi dell’alunno. I docenti non impegnati nei giochi dell ’alunno saranno presenti nei pomeriggi della 
settimana del progetto Sportiviamoci (ciascuno per una fascia di propria competenza)    

 

…omissis…  
  

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi 

abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.   
  

Letto, approvato e sottoscritto   

  

Il segretario del CDI                                                                                  Il Presidente del CDI  

f.to Maria CAVALLO                                                                              f.to Alessandro PEZZALI  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2)   

  


